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Autori i naslovi udžbenika:

Slavica Kovač, Ante Bežen, Mirjana Jukić, Hrvatska krijesnica, udžbenik hrvatskoga jezika za V. razred osnovne škole
Ante Bežen, Olga Jambrec, Hrvatska čitanka za V. razred osnovne škole
Raspored gradiva

	mj.
	Književnost

(čitanka + lektira)
	br. sati
	Medijska kultura
	br. sati
	Jezik
	br. sati
	Jezično izražavanje
	br. sati
	uk. sati

	rujan
	Gustav Krklec, Val  ZČ  
Gianni Rodari, Cesta koja nije nikamo vodila ZČ
Zvonimir Balog, Ja magarac  ZČ
Uvod u lektiru 

LEKTIRA: A.S. Puškin, Bajka o ribaru i ribici
	6
	Mediji


	1
	Ponavljanje gradiva prethodnih razreda  RB/4

Početni ispit znanja 
Raščlamba početnoga ispita znanja Jednoznačnost i višeznačnost riječi  SL, RB/12


	7
	USMENO:

Dobro došli u peti razred – govorna vježba
Upoznavanje s Hrvatskom čitankom 5 i Hrvatskom krijesnicom 5
Pripovijedanje RB/82 
Slušanje i interpretativno čitanje književnih tekstova
Scenske improvizacije
PISMENO:

Pismena vježba: Ja u petom razredu
	6
	20

	listopad
	Antun Mihanović, Hrvatska domovina ZČ
Antun Branko Šimić, Himnos  ZČ 

Dobriša Cesarić, Jesen  ZČ

Dragutin Tadijanović, Nosim sve torbe a nisam magarac ZČ   
Pismeni ispit: Čitanje s razumijevanjem

LEKTIRA: M. Matošec, Strah u Ulici lipa
	6
	Filmski rodovi
	1
	Hrvatski jezik  SL, RB/9
Veliko početno slovo u imenima država, zemalja, naroda, pokrajina i krajeva  SL, RB/77

Zavičajni govori (narječja hrvatskoga jezika) 

SL, RB/6
Materinski, službeni, manjinski i drugi jezik  

Hrvatski jezik, zavičajni govori, manjinski i drugi jezik – ponavljanje
Promjenjive i nepromjenjive riječi  SL, RB/14
	8
	USMENO:

Govorna vježba: subjektivno i objektivno pripovijedanje
Krasnoslov
PISMENO:

Pisanje velikoga početnog slova 
Pravopisni diktat

Prva školska zadaća s ispravkom   
	7
	22

	studeni
	Vladimir Devidè, Godišnja doba 

Ivan Goran Kovačić, Pada snijeg, pada snijeg ZČ  

Osnovna obilježja lirske pjesme – ponavljanje

Pismeni ispit znanja: Lirska pjesma       

Lektira: P. Pavličić, Trojica u Trnju
	6
	Animirani film
	1
	Prilozi  SL, RB/16
Prijedlozi  SL, RB/18
Veznici  SL, RB/20
Usklici i čestice  SL, RB/22
Nepromjenjive riječi – usustavljivanje
	7
	USMENO:
Slušanje i krasnoslov haiku poezije

PISMENO:

Pisanje haiku poezije

Pisanje i izgovor priloga i prijedloga
Pisanje i izgovor veznika 
Pisanje i izgovor usklika i čestica
	6
	21

	prosinac
	Sonja Tomić, Dobri biskup Mire 
Stjepan Lice, S ljubavlju iščekivanom djetetu ZČ
Usmena provjera znanja
	4
	Dušan Vukotić, 1001 crtež
PISMENI ISPIT ZNANJA: Medij, filmski rodovi
	2
	Nepromjenjive riječi – vježbanje RB/25
Pismeni ispit znanja:  Nepromjenjive vrste riječi 
Raščlamba ispita znanja
	4
	USMENO:

Stvaralačko prepričavanje RB/86
Govorna vježba: Na kraju prvoga polugodišta

PISMENO:

Pisanje čestitke

Stvaralačko prepričavanje

Pismena vježba: Ti si darovan ovom svijetu i ovaj je svijet darovan tebi 
	5
	15


	mj.
	Književnost

(čitanka + lektira)
	br. sati
	Medijska kultura
	br. sati
	Jezik
	br. sati
	Jezično izražavanje
	br. sati
	uk. sati

	siječanj
	Ines Škuflić Horvat i grupa, U razredu
Pismeni ispit znanja: Drama 

LEKTIRA: Ferenc Molnar, Junaci Pavlove ulice 
	4
	Kazalište 


	1
	Imenice  SL, RB/28
Sklonidba imenica  SL, RB/30

Nominativ  SL, RB/33
Akuzativ i genitiv  SL, RB/36
Nominativ, genitiv i akuzativ – ponavljanje i vježbanje 

	5
	USMENO:

Scenske improvizacije (N. Zidar-Bogadi, Kokoš kod frizera ZČ)

PISMENO:

Pisanje riječi s glasovnim promjenama
	3
	13

	veljača
	Zagonetke i poslovice

Vlatko Šarić, Čelična stupica  ZČ
Miro Gavran, Ljubav na prvi pogled ZČ
Isaac B. Singer, Ole i Trufa   ZČ  
LEKTIRA: Ivan Kušan: Koko i duhovi
	6
	Borivoj Dovniković, Znatiželja
	1
	Dativ i lokativ  SL, RB/38
Instrumental  RB/40
Vokativ  SL, RB/42
Dativ, lokativ, instrumental i vokativ – vježbanje 

Sklonidba imenica – usustavljivanje, vježbanje RB/44

Pismeni ispit znanja:  Sklonidba imenica
	7
	USMENO:

Slušanje i interpretativno čitanje književnih tekstova (motivacija za čitanje lektire Ivan Kušan, roman po dogovoru s učenicima)

Pričanje kratkih proznih vrsta

Govorna vježba: Ljubav je sila koja nas vodi
PISMENO:

Pisanje riječi s prijedlozima k/ka i s/sa  
Pravopisni znakovi (rečenični znakovi) RB/75
	6
	20

	ožujak
	Panoramski sat domoljubne poezije: Dubravko Horvatić, Domovina, Petar Preradović, Rodu o jeziku ZČ  
Ivana Brlić-Mažuranić, Šuma Striborova ZČ  
Pismeni ispit znanja: Epika (bajka) 
Zvonimir Balog, Bog  
LEKTIRA: A. Gardaš, Filip, dječak bez imena 
	6
	Tisak 


	1
	Raščlamba ispita znanja 

Pridjevi – određeni i neodređeni oblik  SL, RB/46 
Sklonidba pridjeva   SL, RB/48
Stupnjevanje pridjeva   SL, RB/50

Pridjevi – usustavljivanje i vježbanje RB/53

	6
	USMENO:

Opis osobe RB/80
Subjektivno i objektivno opisivanje osobe 
Slušanje i čitanje poezije/proze o hrvatskome jeziku 

PISMENO:

Druga školska zadaća s ispravkom 

Izgovor i pisanje riječi s ije/je (komparativi i umanjenice) RB/73
	7
	20


	mj.
	Književnost

(čitanka + lektira)
	br. sati
	Medijska kultura
	br. sati
	Jezik
	br. sati
	Jezično izražavanje
	br. sati
	uk. sati

	travanj
	Pearl Buck, Sestre ZČ
PISMENI ISPIT ZNANJA: Čitanje s razumijevanjem
LEKTIRA: Šaljive narodne priče
	3
	Mate Bogdanić: Gliša, Raka, Njaka
	1
	Brojevi  SL, RB/55
Zamjenice  SL, RB/58
Glagolski broj  SL, RB/60
Glagolska osoba  SL, RB/62
Glagoli – vježbanje

Promjenjive riječi – usustavljivanje, vježbanje RB/65 
	8
	PISMENO:

Pisanje i izgovor glagola u prošlom i budućem vremenu i s česticom ne
Pravopisne vježbe

Pravopisni diktat
	3
	15

	svibanj
	Ivan Cankar, Zastidio se majke  ZČ
Obilježja epike – ponavljanje 

Pismeni ispit znanja: Epika (roman)
Nikola Šop, Smrt moje bake ZČ    

LEKTIRA: M. Gavran, Sretni dani
	6
	Ponavljanje cjelokupnog gradiva

	1
	Pismeni ispit znanja :  Promjenjive vrste riječi 
Raščlamba ispita

Promjenjive i nepromjenjive riječi – usustavljivanje  i vježbanje RB/67 

Predikat  SL, RB/69
Subjekt  SL, RB/71
Dijelovi rečenice – ponavljanje i vježbanje

Vježbanje za završni ispit 
Pismeni ispit znanja: Završni ispit znanja
	10
	USMENO:

Slušanje književnih i neknjiževnih tekstova
Izražajno čitanje
PISMENO:

Pismena vježba: Moja obitelj  


	3
	20

	lipanj
	Đuro Sudeta, Podne; Pere Ljubić, Podne ZČ
Zlatko Krilić, Početak plovidbe ZČ  

Književnoteorijski pojmovi – usustavljivanje

LEKTIRA: po izboru učenika
	3
	Pismeni ispit znanja: Završni ispit znanja 

Chris Wedge, Carlos Saldanha, Ledeno doba
	3
	Raščlamba ispita znanja

Jezične igre


	3
	USMENO:

Vrednovanje i samovrednovanje

PISMENO:

Pisanje literarnoga rada inspiriranog pjesmama Podne (primjena književnoteorijskih pojmova)
	2
	10


ZČ – zvučna čitanka, RB – radna bilježnica, SL - slikokazi
	MJESEC

UKUPAN BROJ SATI
	NASTAVNO PODRUČJE
	SADRŽAJNE CJELINE / TEME UNUTAR PODRUČJA
	BROJ SATI

ZA POJEDINO

NASTAVNO 

PODRUČJE
	UKUPAN BROJ SATI
	OSTVARENO

(NAPOMENE)



	STUDENI

21 SAT
	JEZIK
	Prilozi  
Prijedlozi  
Veznici 

Usklici i čestice  
Nepromjenjive riječi – usustavljivanje
	1 A, 1 C
1 A, 1 C
1 A
1 A
1 C 
	7
	

	
	KNJIŽEVNOST

i 

LEKTIRA
	Vladimir Devide, Godišnja doba 

Ivan Goran Kovačić, Pada snijeg, pada snijeg  

Osnovna obilježja lirske pjesme – ponavljanje
Pismeni ispit znanja: Lirska pjesma       

Sanja Pilić, Mrvice iz dnevnog boravka
ili drugo djelo po izboru učitelja/učenika
	1 B
1 B
1 C
1 D
2 E 
	6
	

	
	JEZIČNO IZRAŽAVANJE
	USMENO
	Slušanje i krasnoslov haiku poezije 
Pripovijedanje u 1. i 3. osobi (motivacija za čitanje lektire Sanja Pilić, Mrvice iz dnevnog boravka)
	1 C
1 E
	2
	

	
	
	PISMENO
	Pisanje haiku poezije

Pisanje i izgovor priloga i prijedloga
Pisanje i izgovor veznika
Pisanje i izgovor usklika i čestica  
	2 C
1 C
1 C
1 C
	5
	

	
	MEDIJSKA KULTURA
	Animirani film
	1 A 


	1
	


A – obrada novoga gradiva, B – interpretacija, C ‒ ponavljanje, vježbanje, usustavljivanje, D – provjera, E – kombinirano 

	MJESEC

UKUPAN BROJ SATI
	NASTAVNO PODRUČJE
	SADRŽAJNE CJELINE / TEME UNUTAR PODRUČJA
	BROJ SATI

ZA POJEDINO

NASTAVNO 

PODRUČJE
	UKUPAN BROJ SATI
	OSTVARENO

(NAPOMENE)



	PROSINAC

16 SATI
	JEZIK
	Nepromjenjive riječi – vježbanje 
Pismeni ispit znanja Hrvatska krijesnica 5:  Nepromjenjive vrste riječi 
Raščlamba ispita znanja
	2 C 
1 D
1 C
	4
	

	
	KNJIŽEVNOST

i 

LEKTIRA
	Sonja Tomić, Dobri biskup Mire 
Stjepan Lice, S ljubavlju iščekivanom djetetu 
Selma Lagerlöf, Legende o Kristu

ili drugo djelo po izboru učitelja/učenika
	1 B
1 B
2 E 
	4
	

	
	JEZIČNO IZRAŽAVANJE
	USMENO
	Stvaralačko prepričavanje 

Stvaralačko prepričavanje: Selma Lagerlöf, Dječarac iz Betlehema (motivacija za čitanje lektire Selma Lagerlöf, Legende o Kristu)
Izgovor i pisanje prijedloga, priloga, veznika i čestica 
Govorna vježba: Na kraju prvoga polugodišta 
	1 A
1 C
1 C
1 C
	4
	

	
	
	PISMENO
	Pisanje čestitke

Ti si darovan ovom svijetu i ovaj je svijet darovan tebi –pismena vježba
	1 C
1 C
	2
	

	
	MEDIJSKA KULTURA
	Dušan Vukotić, 1001 crtež
	1 A, 1 C 


	2
	


A – obrada novoga gradiva, B – interpretacija, C ‒ ponavljanje, vježbanje, usustavljivanje, D – provjera, E – kombinirano 

	MJESEC

UKUPAN BROJ SATI
	NASTAVNO PODRUČJE
	SADRŽAJNE CJELINE / TEME UNUTAR PODRUČJA
	BROJ SATI

ZA POJEDINO

NASTAVNO 

PODRUČJE
	UKUPAN BROJ SATI
	OSTVARENO

(NAPOMENE)



	SIJEČANJ

13 SATI
	JEZIK
	Imenice  

Sklonidba imenica  
Nominativ
Akuzativ i genitiv  

Nominativ, genitiv i akuzativ – ponavljanje i vježbanje   
	1 A

1 A 

1 A
1 A

1 C
	5
	

	
	KNJIŽEVNOST

i 

LEKTIRA
	Ines Škuflić Horvat i grupa, U razredu
Pismeni ispit znanja: Drama 

Ferenc Molnar, Junaci Pavlove ulice
	1 B
1 D
2 E 
	4
	

	
	JEZIČNO IZRAŽAVANJE
	USMENO
	Scenske improvizacije (Nada Zidar-Bogadi, Kokoš kod frizera)

Slušanje i interpretativno čitanje književnih tekstova (motivacija za čitanje lektire Ferenc Molnar, Junaci Pavlove ulice)
	1 C
1 E
	2
	

	
	
	PISMENO
	Pisanje riječi s glasovnim promjenama
	1 C
	1
	

	
	MEDIJSKA KULTURA
	Kazalište
	1 A 
	1
	


A – obrada novoga gradiva, B – interpretacija, C ‒ ponavljanje, vježbanje, usustavljivanje, D – provjera, E – kombinirano 

	MJESEC

UKUPAN BROJ SATI
	NASTAVNO PODRUČJE
	SADRŽAJNE CJELINE / TEME UNUTAR PODRUČJA
	BROJ SATI

ZA POJEDINO

NASTAVNO 

PODRUČJE
	UKUPAN BROJ SATI
	OSTVARENO

(NAPOMENE)



	VELJAČA

20 SAT
	JEZIK
	Dativ i lokativ  
Instrumental  

Vokativ  

Dativ, lokativ, instrumental i vokativ – vježbanje 

Sklonidba imenica – usustavljivanje, vježbanje  
Pismeni ispit znanja Hrvatska krijesnica 5: Sklonidba imenica
	1 A

1 A 

1 A

1 C
2 C
1 D
	7
	

	
	KNJIŽEVNOST

i 

LEKTIRA
	Zagonetke i poslovice

Vlatko Šarić, Čelična stupica  
Miro Gavran, Ljubav na prvi pogled 

Isaac Bashevis Singer, Ole i Trufa     
Ivan Kušan: roman po dogovoru s učenicima
	1 B
1 B
1 B
1 B
2 E 
	6
	

	
	JEZIČNO IZRAŽAVANJE
	USMENO
	Slušanje i interpretativno čitanje književnih tekstova (motivacija za čitanje lektire Ivan Kušan, roman po dogovoru s učenicima)

Pričanje kratkih proznih vrsta 
Govorna vježba: Ljubav je sila koja nas vodi 
	1 E

1 C
1 C
	3
	

	
	
	PISMENO
	Pisanje riječi s prijedlozima k/ka i s/sa; pisanje zareza Pravopisni znakovi (rečenični znakovi)
	1 C
1 A, 1 C
	3
	

	
	MEDIJSKA KULTURA
	Borivoj Dovniković, Znatiželja
	1 A 
	1
	


A – obrada novoga gradiva, B – interpretacija, C ‒ ponavljanje, vježbanje, usustavljivanje, D – provjera, E – kombinirano 

	MJESEC

UKUPAN BROJ SATI
	NASTAVNO PODRUČJE
	SADRŽAJNE CJELINE / TEME UNUTAR PODRUČJA
	BROJ SATI

ZA POJEDINO

NASTAVNO 

PODRUČJE
	UKUPAN BROJ SATI
	OSTVARENO

(NAPOMENE)



	OŽUJAK

20 SATI
	JEZIK
	Raščlamba ispita znanja 
Pridjevi – određeni i neodređeni oblik 
Sklonidba pridjeva  

Stupnjevanje pridjeva  
Pridjevi – usustavljivanje i vježbanje 
	1 C 
1 A 
1 A
1 A

2 C
	6
	

	
	KNJIŽEVNOST

i 

LEKTIRA
	Panoramski sat domoljubne poezije: Dubravko Horvatić, Domovina; Petar Preradović, Rodu o jeziku  
Ivana Brlić-Mažuranić, Šuma Striborova  
Pismeni ispit znanja: Epika (bajka)  

Zvonimir Balog, Bog
Aleksandar S. Puškin, Bajka o ribaru i ribici

ili djelo po izboru učitelja/učenika
	1 B
1 B

1 D
1 B
2 E 
	6
	

	
	JEZIČNO IZRAŽAVANJE
	USMENO
	Slušanje i čitanje poezije/proze o hrvatskome jeziku 
Opis osobe 
Subjektivno i objektivno opisivanje osobe (motivacija za čitanje lektire Aleksandar S. Puškin, Bajka o ribaru i ribici)
	1 C
1 A
1 E
	3
	

	
	
	PISMENO
	Druga školska zadaća 

Ispravak druge školske zadaće 
Izgovor i pisanje riječi s ije/je (komparativi i umanjenice)
	2 D
1 C
1 C
	4
	

	
	MEDIJSKA KULTURA
	Tisak
	1 A 
	1
	


A – obrada novoga gradiva, B – interpretacija, C ‒ ponavljanje, vježbanje, usustavljivanje, D – provjera, E – kombinirano 

	MJESEC

UKUPAN BROJ SATI
	NASTAVNO PODRUČJE
	SADRŽAJNE CJELINE / TEME UNUTAR PODRUČJA
	BROJ SATI

ZA POJEDINO

NASTAVNO 

PODRUČJE
	UKUPAN BROJ SATI
	OSTVARENO

(NAPOMENE)



	TRAVANJ

16 SAT
	JEZIK
	Brojevi

Zamjenice 
Glagolski broj  

Glagolska osoba  
Glagoli – vježbanje
Promjenjive riječi – usustavljivanje, vježbanje
	1 A, 1 C
1 A, 1 C
1 A 

1 A

1 C
2 C
	9
	

	
	KNJIŽEVNOST

i 

LEKTIRA
	Pearl Buck, Sestre 
Šaljive narodne priče
	1 B
2 E 
	3
	

	
	JEZIČNO IZRAŽAVANJE
	USMENO
	Slušanje i interpretativno čitanje književnih tekstova: Paun i sokol; Ero s onoga svijeta (motivacija za čitanje lektire Šaljive narodne priče)
	1 E

	2
	

	
	
	PISMENO
	Pisanje i izgovor glagola u prošlom i budućem vremenu i s česticom ne
	2 C
	1
	

	
	MEDIJSKA KULTURA
	Mate Bogdanić, Gliša, Raka, Njaka
	1 B 
	1
	


A – obrada novoga gradiva, B – interpretacija, C ‒ ponavljanje, vježbanje, usustavljivanje, D – provjera, E – kombinirano 

	MJESEC

UKUPAN BROJ SATI
	NASTAVNO PODRUČJE
	SADRŽAJNE CJELINE / TEME UNUTAR PODRUČJA
	BROJ SATI

ZA POJEDINO

NASTAVNO 

PODRUČJE
	UKUPAN BROJ SATI
	OSTVARENO

(NAPOMENE)



	SVIBANJ

21 SATI
	JEZIK
	Pismeni ispit znanja Hrvatska krijesnica 5:  Promjenjive vrste riječi 
Raščlamba ispita znanja
Promjenjive i nepromjenjive riječi – usustavljivanje  i vježbanje
Predikat  

Subjekt  
Dijelovi rečenice – ponavljanje i vježbanje
Vježbanje za završni ispit
Pismeni ispit znanja Hrvatska krijesnica 5: Završni ispit znanja
	1 D 
1 C 

2 C
1 A

1 A
2 C
1 C
1 D
	10
	

	
	KNJIŽEVNOST

i 

LEKTIRA
	Obilježja epike – ponavljanje   
Pismeni ispit znanja: Epika (roman)
Ivan Cankar, Zastidio se majke 
Nikola Šop, Smrt moje bake    

Mark Twain, Pustolovine Huckleberryja Finna
ili djelo po izboru učitelja/učenika
	1 C
1 D
1 B
1 B
2 E 
	6
	

	
	JEZIČNO IZRAŽAVANJE
	USMENO
	Slušanje književnih i neknjiževnih tekstova: Mark Twain, Bijeg u slobodu (motivacija za čitanje lektire Mark Twain, Pustolovine Huckleberryja Finna)
	1 E
	1
	

	
	
	PISMENO
	Pismena vježba: Moja obitelj 
Pravopisna vježba
Pravopisni diktat
	1 C
1 C
1 D
	3
	

	
	MEDIJSKA KULTURA
	Ponavljanje cjelokupnoga gradiva
	1 C 
	1
	


A – obrada novoga gradiva, B – interpretacija, C ‒ ponavljanje, vježbanje, usustavljivanje, D – provjera, E – kombinirano 

	MJESEC

UKUPAN BROJ SATI
	NASTAVNO PODRUČJE
	SADRŽAJNE CJELINE / TEME UNUTAR PODRUČJA
	BROJ SATI

ZA POJEDINO

NASTAVNO 

PODRUČJE
	UKUPAN BROJ SATI
	OSTVARENO

(NAPOMENE)



	LIPANJ

11 SATI
	JEZIK
	Raščlamba ispita znanja

Jezične igre
	1 C 

2 C
	3
	

	
	KNJIŽEVNOST

i 

LEKTIRA
	Đuro Sudeta, Podne; Pere Ljubić, Podne 

Zlatko Krilić, Početak plovidbe  

Književnoteorijski pojmovi – usustavljivanje

	1 B
1 B
1 C 
	3
	

	
	JEZIČNO IZRAŽAVANJE
	USMENO
	Vrednovanje i samovrednovanje
	1 C
	1
	

	
	
	PISMENO
	Literarni rad inspiriran pjesmama Podne (primjena književnoteorijskih pojmova)
	1 C
	1
	

	
	MEDIJSKA KULTURA
	Pismeni ispit znanja: Završni ispit znanja  
Chris Wedge, Carlos Saldanha, Ledeno doba
	1 D 
2 A 
	3
	


A – obrada novoga gradiva, B – interpretacija, C ‒ ponavljanje, vježbanje, usustavljivanje, D – provjera, E – kombinirano 

